riim, clericnriim et laicorum
,

qiii de ipsornm
successorum slricto coiisilio, seu majoris parlis

ipsoruiM fnerinl,coiiscieiitiis lelinquatnr : qiionim
similiter conscieiilias oiierari volumus, eisque ple-

nius aperiri, qnnd si (piid iiltra casuiii dif. nsionis

reciperetur ejusdem, in dispendium salulis consi-

iiariorum reciperetur ipsoriitn, illudque restituere

tencantiir : (iiiodqiK! proiiterea inleiilionis nosti;e

non extitil, nec existit, ut per Consliliitioiie n prac-

diclam, seu declarationem praesentem jura, liber-

tates, franchisi;is, seii consuetndincs, qn;r pra-fitis

rcgi et regno, ducibns, comitibiis, baionibns, no-

bilibus et quibusvis aliis temporalibus dominis

edilioiiis praDf;ilse Cinistitutionis tein|)or(', ac cliain

circa illiid competerc noscebinlur, tollcre, dinii-

niiere, vel quovis modo mutare, aut eis in ali(|uo

dcro^are, seii nov;is servitiites vcl snbmissiones

imponere; sed jiira, libertates, franclii^i;is el con-

suetiidines supradicta iiractactis regi et aliis illa^sa

et intcgra conservare. Nnlli ergo, etc. Dat. apiid

Uibcmvetcrem II k il. Aiigiisli aiino iii ». Ex|)ressiis

etiam is casus fnit *, conferendas a clero siibsidia-

ri;is opcs, «i rcx in hostiiiiii poteslatem veiiirct, ut

pristiiiac restiiiierelur libcrtati : « Aiictorilali! prae-

Sintium ilecl;iramus,(|ii()il si charissiinnsin Cliristo

filins noster Plnlippus Fr;inciaE rex illuslris, vel

ejus filiiis aut filii, ngc ipso vivente, seu dicti regis

successores sive ips.irum filius aut filii, successo-

ribiis ipsis viveiitibus, ab eoriim, quod absit
,

hostibus caperentur; praelati et personae Ecclcsia-

stica' supradicti pro diclorum ret^is et Dliorum

ipsius , ac succcssorum , suorumqne natonim

redemptione seii recuperatione, non obstante Con-

stitiitione praedicta, praestare snbsidia teiie;inlur.

Nulli ergo, etc. Datum apud Urbemvet. VI kal.

Augusti anno iii ».

51. Accc[)ere aequiori animo Pontificiam Con-

stitutionem citeri regcs, e qiiibus Wenceslaiis

Boemiae rex, solemni pompa regio diademate cin-

gendus, flagitavil a Pontifice, ut cum ingentes

impensas ad regiiim deciis in ea celebritatesiisten-

tandum facturus esset, sanctionem de non cogendo

a clero subsidiario anro ad i|)Siiis gratiam solveret.

Cui Bonif;icius respondit ', Conslitiitionis illius

acerbitalem in simili c;isii moIlicnil;im, atque data

ab Sede A|ioslolica facultate congrua subsidia a

jirael.itis colbitum iri.

« Cliarissimo in Christo filio Wenceslao regi

Boemiae illii>tri.